Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes
Estado de São Paulo

1

A MESA DA CÂMARA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE EMBU DAS ARTES
FAZ SABER:
EDITAL DE ORDEM DO DIA DA 36ª (TRIGÉSIMA SEXTA) SESSÃO
ORDINÁRIA, A REALIZAR-SE NO PLENÁRIO “MESTRE GAMA” NO DIA 13
(TREZE) DE NOVEMBRO DE 2019 (DOIS MIL E DEZENOVE) ÀS 10 HORAS.

I – EXPEDIENTE

1. Leitura e votação da Ata da 35ª (trigésima quinta ) Sessão Ordinária de
2019.

2. Leitura das Matérias do Expediente;

3. Pequeno Expediente;

4. Grande Expediente.

II – ORDEM DO DIA

Projeto de Lei Nº 110/2018- Autoria Vereador Ricardo Almeida- Condições
para as concessionárias e permissionárias de serviço público de distribuição de
energia elétrica realizarem a remoção ou deslocamento de postes e redes de
distribuição de energia elétrica quando solicitado com justificativa pelo
consumidor.

Projeto de Lei Nº 119/2019- Autoria Vereadores Gideon Nascimento e Hugo
Prado- “Determina tempo máximo para o Serviço de Atendimento Móvel de
Urgência (SAMU) prestar assistência médica e dá outras providências.”

Projeto de Lei Nº 136/2019- Autoria Vereador Flavio Pereira Lima- “DISPÕE
SOBRE A DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO PÚBLICO LOCALIZADO
ENTRE A AVENIDA JOÃO PAULO I E A RUA PATUMI, NO JARDIM
CASTILHO, COMO VIELA ZÉ DO CAMPO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

Projeto de Lei Nº 139/2019- Autoria Vereadores Jefferson Siqueira e Hugo
Prado- “Institui no calendário oficial do município de Embu das Artes o mês de
fevereiro como o Mês do Ciclista, institui ainda o Passeio Ciclístico em Embu
das Artes na primeira quinzena do referido mês e dá outras providências.”

Projeto de Lei Nº 141/2019- Autoria Vereadores Gideon Nascimento e Hugo
Prado- “Dispõe sobre a criação da frente parlamentar para a discussão do
FUNDEB e sua importância para Educação pública do município na Câmara
Municipal de Embu das Artes e dá outras providências.”

Indicação N° 378/2019 -Autoria Vereadores Gilberto Oliveira da Silva, Luiz
Calderoni, Gilson Oliveira e Elisabete Alves -" Indica ao Chefe do Poder
Executivo Municipal, na forma regimental, que seja feita a REFORMA DA
ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR PAULO FREIRE, LOCALIZADA NA
ESTRADA DE ITAPECERICA À CAMPO LIMPO, N°1904 - JARDIM SANTO
EMÍLIA.”

Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes
Estado de São Paulo

2

Indicação N°. 605/2019 - Autoria Vereadores Flavio Pereira Lima, Hugo Prado
e Jefferson Siqueira – INDICA AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL A CONSTRUÇÃO DE ESTACIONAMENTO, REVITALIZAÇÃO DE
PAISAGISMO E ESTUDOS PARA A CONSTRUÇÃO DE PISTA DE
CAMINHADA NA DIVISÓRIA QUE TEM NA RUA SÃO GERALDO, NO
BAIRRO JARDIM VALO VERDE.

Indicação N°. 606/2019 - Autoria Vereador Jefferson Siqueira – Indica ao
Chefe do Poder Executivo Municipal, estudos viabilizem a construção de uma
quadra de futebol Society no Jardim Julia- Embu das Artes.

Indicação N°. 607/2019 - Autoria Vereador Jefferson Siqueira – Indica ao
Chefe do Poder Executivo Municipal, estudos viabilizem a construção de uma
quadra de futebol Society no Jardim Marina- Embu das Artes.

Indicação N°. 608/2019 - Autoria Vereador Jefferson Siqueira – Indica ao
Chefe do Poder Executivo Municipal, estudos viabilizem a construção de uma
quadra de futebol Society no Jardim Jurema- Embu das Artes.

Indicação N°. 609/2019 - Autoria Vereador Jefferson Siqueira – Indica ao
Chefe do Poder Executivo Municipal, estudos viabilizem a construção de uma
quadra de futebol Society no Jardim São Vicente- Embu das Artes.

Indicação N°. 610/2019 - Autoria Vereador Jefferson Siqueira – Indica ao
Chefe do Poder Executivo Municipal, estudos viabilizem a construção de uma
quadra de futebol Society no bairro: Chácaras Caxingui- Embu das Artes.

Indicação N°. 612/2019 - Autoria Vereador Jefferson Siqueira – Indica ao
Chefe do Poder Executivo Municipal, estudos viabilizem a construção de uma
quadra de futebol Society no Pq. Das Chácaras- Embu das Artes.

Indicação N°. 613/2019 - Autoria Vereador Jefferson Siqueira –“Indica ao
Chefe do Poder Executivo Municipal, estudos viabilizem a construção de uma
quadra de futebol Society no Jardim Irene- Embu das Artes.

Indicação N°. 614/2019 - Autoria Vereador Jefferson Siqueira – Indica ao
Chefe do Poder Executivo Municipal, estudos viabilizem a construção de uma
quadra de futebol Society no Presidente Kenedy - Embu das Artes.

Indicação N°. 615/2019 - Autoria Vereador Jefferson Siqueira – Indica ao
Chefe do Poder Executivo Municipal, estudos viabilizem a construção de uma
quadra de futebol Society no Jardim Santa Emília - Embu das Artes.

Indicação N°. 616/2019 - Autoria Vereador Jefferson Siqueira – Indica ao
Chefe do Poder Executivo Municipal, estudos viabilizem a construção de uma
quadra de futebol Society no Jardim Novo Campo Limpo- Embu das Artes.

Indicação N°. 617/2019 - Autoria Vereador Jefferson Siqueira – Indica ao
Chefe do Poder Executivo Municipal, estudos viabilizem a construção de uma
quadra de futebol Society no Jardim Independência - Embu das Artes.

Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes
Estado de São Paulo

3

Indicação N°. 619/2019 - Autoria Vereador Jefferson Siqueira – indica que seja
feita a substituição das lâmpadas de halogêneo por lâmpadas de LED na
iluminação da Rua Grécia, em toda sua extensão - Jardim Capuava- Embu das
Artes.

Indicação N°. 620/2019 - Autoria Vereador João Antonio Girardi – INDICO ao
Chefe do Poder Executivo Municipal a implantação de Um abrigo de ponto de
ônibus, na Rua Alberto Gioza  em frente do Buffet com churrasco do outro lado
da rua - no bairro Parque Francisco Rizzo.

Indicação N°. 621/2019 - Autoria Vereador Jefferson Siqueira – Indica ao
Chefe do Poder Executivo Municipal, recapeamento na Rua Grécia - Jardim
Capuava - Embu das Artes.

Indicação N°. 624/2019 - Autoria Vereadores Gilberto Oliveira da Silva e
Gilson Balbino de Oliveira – indicam ao Chefe do Poder Executivo Municipal
que possam ser tomadas as devidas providências para manutenção
(Recapeamento) das seguintes Ruas: Alameda dos Cedros - Vale do Sol e Rua
Santa Luiza - Jardim Santa Luzia.

Indicação N°. 632/2019 - Autoria Vereador Gilberto Oliveira da Silva – “Indica
ao Chefe do Poder Executivo Municipal que possam ser tomadas as devidas
providências para manutenção (Recapeamento) das seguintes Ruas: Maciel,
Sônia, Guttman e Takebe no Jardim Santo Eduardo”.

Indicação N°. 633/2019 - Autoria Vereadores Gilberto Oliveira da Silva e Luiz
Calderoni – “Indicam ao Chefe do Poder Executivo Municipal que possam ser
tomadas as devidas providências para manutenção (Recapeamento) das
seguintes Ruas: Califórnia e Alvorada - Jardim Santo Eduardo”.

Estância Turística de Embu das Artes, 11 (onze) de Novembro de 2019 (dois mil e
dezenove).

Hugo do Prado Santos
Presidente

Publicado na Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes, aos 11
(onze) dias de Novembro de 2019 (dois mil e dezenove).

Felipe José dos Santos
Diretor Geral